
 
 

CORPO POLIZIA LOCALE  
ASSOCIATO DELL’ALTO VERGANTE 

Convenzione tra i Comuni di 
Gignese – Brovello Carpugnino (Provincia del Verbano Cusio Ossola) 
Massino Visconti – Nebbiuno – Pisano – Colazza (Provincia di Novara) 
Sede: P.za IV Novembre, 9 28040 Massino Visconti (NO) tel 0322 219120 fax 0322 219640 

polizia@comune.massinovisconti.no.it 

 

 

COMUNE DI MASSINO VISCONTI 

 
Ord. n. 83                           
 
 

OGGETTO: Istituzione di divieto di transito e sosta del centro storico di Massino Visconti per lo 
svolgimento della manifestazione “XIV edizione giro enogastronomico dei cortili massinesi”. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la richiesta presentata in data 23 luglio 2012 dall’Associazione Turistica Pro Loco di Massino 
Visconti, con sede in Massino Visconti, via Viotti 2, con la quale chiede di organizzare la tradizionale  
edizione della manifestazione denominata “XIV giro enogastronomico dei cortili Massinesi” che avrà luogo  
domenica 5 Agosto 2012 all’interno di cortili del centro storico di Massino Visconti e che interesserà 
pertanto  l’intero centro storico di Massino Visconti; 
Considerato che per garantire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione occorre pertanto interdire al 
traffico veicolare le vie del paese interessate dall’evento; 
Visto l’art. 7 del codice della strada ed il relativo regolamento di esecuzione. 
Visto il D.Lgs 267/2000 del T.U.E.L. 
Visto il regolamento disciplinante il Servizio Associato di Polizia Locale. 
 

ORDINA 
 

IL GIORNO 05.08.2012: 

1. Dalle ore 08:00 alle ore 18:30 è istituito il divieto si transito e di sosta con rimozione forzata a tutti i 
veicoli, su entrambi i lati di Via Roma, compresa l’area di sosta di fianco all’edificio della Banca 
Nazionale del Lavoro, Via Viotti nel tratto compreso tra via Roma e Via dello Sport, Via Zanetta 
Bessaro e sull’intera area parcheggio sita in via Ing. Viotti di fronte all’edificio sede delle scuole 
elementari ed alla sede della Pro Loco; 

2. Dalle ore 11:30 fino a fine manifestazione è istituito il divieto di transito e di sosta su P.zza Vittorio 
Veneto, Via Umberto I, Via Marconi, Via Colombo, Via Cavour e contemporaneamente è istituito il 
doppio senso di circolazione regolato semaforicamente lungo via Vittorio Emanuele;  

3. Dalle ore 13:00 al termine della manifestazione è istituito divieto di transito in Via dello Sport nel tratto 
compreso tra Vicolo Orbe e Via delle Rotte. 

4. Dalle ore 08:00 alle ore 18:30 è istituito il divieto di sosta su ambi i lati di via dello Sport e via Rotte nei 
tratti a doppio senso di circolazione; 

 
 
 
 
 

      DISPONE 
 
Che la seguente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio del Comune di Massino Visconti. 



 
Che il contenuto della presente dovrà essere reso noto all’utenza mediante installazione in loco di apposita 
segnaletica stradale. 
 
È fatto carico all’associazione organizzatrice, quale condizione di realizzazione delle sopra citate chiusure 
stradali, di apporre idonee presegnalazioni della chiusura della Strada Provinciale dell’Alto Vergante con 
indicazione dei relativi percorsi alternativi, alle intersezioni di Via Viotti con Via dello Sport, Via per Lesa 
con Via delle Rotte, Via Roma con Via Cadorna. 
 
Che al Servizio Associato di Polizia Locale e alle altre forze dell’ordine è attribuito il compito di vigilare sul 
corretto svolgimento della manifestazione di cui in premessa. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 
60 giorni o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza 
del termine di pubblicazione all’albo pretorio, ovvero dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 
 
 
 
                                                                                                                        F.toIL COMANDANTE   
                                  Comm/rio Aceti Mauro    


